1

合同教育研究会議（12月９日開催）議事概要

1. 開催日時

平成27年12月９日（水）13：20～15：40

2. 場所

本部棟３階特別会議室

3. 出席者

鈴木学長、齋藤副学長、柴田副学長、遠藤副学長、似鳥本部長、石堂本部長、

佐々木センター長、武田学部長、遠山学部長、渡邊学部長、豊島学部長、

佐々木盛岡短期大学部長、植田宮古短期大学部長

八重樫事務局次長兼地域連携室長、小平教育研究支援室長、高橋学生支援室長、

山村企画室長

（欠席）高橋宮古事務局長

（事務局〔企画室〕）高井企画課長、齋藤主任主査

4. 会議の概要

 【議事】

 （協議事項）

（１）岩手県立大学特任研究員規程（案）について

小平室長から資料１に基づき説明があり、原案通り了承した。

（２）第三期中期目標（骨子）（案）について

石堂本部長から資料２に基づき説明があり、12月 24日に開催する臨時教育研究会議に文

書化した中期目標（素案）を提案したいとの補足があった。

（３）本部の体制の見直しについて（案）

齋藤副学長から資料３に基づき説明があり、原案通り了承した。

 （報告事項）

◇ 各学部から（教授会報告）

◇ 各部局から

（４）平成 27年度後期授業料減免の結果について

    似鳥本部長から資料４により報告された。

（５）平成 27年度学業奨励金奨学生の採用について

    似鳥本部長から資料５により報告された。

2

（６）交通安全の確保について

    似鳥本部長から資料６により報告された。

（７）平成 27年度夢灯りの開催について

    似鳥本部長から資料７により報告された。

（８）平成 27年度岩手県立大学の就職内定状況（平成 27年度 10月 31日現在）

    似鳥本部長から資料４により報告された。

（９）平成 28年度計画（案）の策定について

石堂本部長から資料９により報告された。

（10）学部長等の選考手続きについて

齋藤副学長から資料 10により報告された。

（11）COCプラス推進室の体制について

遠藤副学長から資料 11により報告された。

（12）平成 27年度防災訓練実施結果について

山村室長から資料 12により報告された。

（資料報告）

（13）平成 27年度高大連携ウィンターセッションについて【資料№13】＜教育研究支援本部＞

（14）平成 27年度学位記授与式実施概要について【資料№14】＜教育研究支援本部＞

（15）ＫＡＫＥＨＡＳＨＩ Ｐｒｏｊｅｃｔ 一般招聘プログラム対応【№15】

＜教育研究支援本部＞

（16）宮古キャンパス講座実施結果報告について【資料№16】＜地域連携本部＞

（17） 滝沢第二中学校科学技術部「中高生国際 RUBY プログラミングコンテスト 2015inMITAKA

【U-15の部】」最優秀賞受賞」について【資料№17】＜地域連携本部＞

（18）鈴木厚人学長基礎物理学ブレークスルー賞受賞記念講演会の開催について【資料№18】

＜地域連携本部＞